




















VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 24.008.296 $ 24.008.296 00 $ 4.561.576 00 $ 28.569.872 00 $ 28.569.872 00 26.165.549 00$                           29.072.832 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,58% 37,58% 37 58% CUMPLE

29 58%  $                                 226.007.780 18 29 58%  $                                     226.007.780 00 

3 00%  $                                   22.921.681 56 3 00%  $                                       22.921.682 00 

5 00%  $                                   38.202.802 60 5 00%  $                                       38.202.803 00 

19 00%  $                                     7.258.532 49 19 00%  $                                         7.258.533 00 

 $                                 294.390.796,84  $                                     294.390.798,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.058.446.848,84 A  $                                  1.058.446.850 00 969.372.304 00$                         1.077.080.338 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.077.080.338,00 B  $                                  1.077.080.338 00 

C  (B-A)  $                                   18.633.489,16 C  (B-A)  $                                       18.633.488 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 1,73% D  C/B EXPRESADO EN % 1,73%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.087.016 720,84$                               1.087.016.722,00$                                   995.537.853 00$                         1.106.153.170 00$              CUMPLE CUMPLE

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

DRV INGENIERIA SAS

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     764.056.052 00  $                                                                                              764.056.052,00 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Observación: Al verificar la propuesta económica, se realizó ajuste por redondeo y correción aritmetica a los valores contenidos dentro de la misma, variando la oferta en -$1,16 pasando de 

$1,087,016,720,84 a $1.087.016.722,00

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

Utilidad

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VER FICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 23.729.783 $ 23.729.783 00 $ 4.508.659 00 $ 28.238.442 00 $ 28.238.442 00 26.165.549 00$                           29.072.832 00$                       CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,58% 37,58% 37 58% CUMPLE

29 58%  $                                 223.385.934 00 29 58%  $                                     223.385.934 00 

3 00%  $                                   22.655.774 00 3 00%  $                                       22.655.774 00 

5 00%  $                                   37.759.624 00 5 00%  $                                       37.759.624 00 

19 00%  $                                     7.174.328 00 19 00%  $                                         7.174.329 00 

 $                                 290.975.660,00  $                                     290.975.661,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VER FICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.046.168.133,00 A  $                                  1.046.168.134 00 969.372.304 00$                         1.077.080.338 00$                  CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.077.080.338,00 B  $                                  1.077.080.338 00 

C  (B-A)  $                                   30.912.205,00 C  (B-A)  $                                       30.912.204 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 2,87% D  C/B EXPRESADO EN % 2,87%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VER FICACIÓN MÁXIMOS

1.074.406 575,00$                               1.074.406.576,00$                                   

1,00-$                                   

995.537.853 00$                         1.106.153.170 00$                  CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     755.192.473 00  $                                                                                              755.192.473,00 

Valor IVA sobre la uti idad

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

LUIS EDUARDO SALDAÑA RODRIGUEZ

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Observación: Al verificar la propuesta económica, se realizó corrección aritmética al valor del iva sobre la utilidad, variando lla propuesta en -$1 pasando de $1.074.406.575 a 

$1.074.406.576,00

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 23.695.580 $ 23.695.580 00 $ 4.502.160 00 $ 28.197.740 00 $ 28.197.740 00 26.165.549 00$                           29.072.832 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,58% 37,58% 37 58% CUMPLE

29 58%  $                                 223.063.952 00 29 58%  $                                     223.063.952 00 

3 00%  $                                   22.623.119 00 3 00%  $                                       22.623.119 00 

5 00%  $                                   37.705.198 00 5 00%  $                                       37.705.198 00 

19 00%  $                                     7.163.988 00 19 00%  $                                         7.163.988 00 

 $                                 290.556.257,00  $                                     290.556.257,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.044.660.220,00 A  $                                  1.044.660.220 00 969.372.304 00$                         1.077.080.338 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.077.080.338,00 B  $                                  1.077.080.338 00 

C  (B-A)  $                                   32.420.118,00 C  (B-A)  $                                       32.420.118 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 3,01% D  C/B EXPRESADO EN % 3,01%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.072.857 960,00$                               1.072.857.960,00$                                   995.537.853 00$                         1.106.153.170 00$              CUMPLE CUMPLE

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

CONSTRUCTORA SINATEL LTDA

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     754.103.963 00  $                                                                                              754.103.963,00 

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Observación: No se tiene observaciones.

Utilidad

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 24.430.000 $ 24.430.000 00 $ 4.641.700 00 $ 29.071.700 00 $ 29.071.700 00 26.165.549 00$                           29.072.832 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,58% 37,58% 37 58% CUMPLE

37 55%  $                                 286.806.902 00 37 55%  $                                     286.806.902 00 

0 01%  $                                          76.380 00 0 01%  $                                              76.380 00 

0 02%  $                                        152.760 00 0 02%  $                                            152.760 00 

19 00%  $                                          29.024 00 19 00%  $                                              29.024 00 

 $                                 287.065.066,00  $                                     287.065.066,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.050.865.071,00 A  $                                  1.050.865.071 00 969.372.304 00$                         1.077.080.338 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.077.080.338,00 B  $                                  1.077.080.338 00 

C  (B-A)  $                                   26.215.267,00 C  (B-A)  $                                       26.215.267 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 2,43% D  C/B EXPRESADO EN % 2,43%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.079.936 771,00$                               1.079.936.771,00$                                   995.537.853 00$                         1.106.153.170 00$              CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     763.800.005 00  $                                                                                              763.800.005,00 

Valor IVA sobre la uti idad

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

CONSORCIO IG 069

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Observación: No se tiene observaciones.

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIF CACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIF CACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 24.430.951 $ 24.430.951 00 $ 4.641.881 00 $ 29.072.832 00 $ 29.072.832 00 26.165.549 00$                           29.072.832 00$                         CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,58% 37,58% 37 58% CUMPLE

31 58%  $                                 238.170.585 00 31 58%  $                                     238.170.585 00 

1 00%  $                                     7.541.817 00 1 00%  $                                         7.541.817 00 

5 00%  $                                   37.709.086 00 5 00%  $                                       37.709.086 00 

19 00%  $                                     7.164.726 00 19 00%  $                                         7.164.726 00 

 $                                 290.586.214,00  $                                     290.586.214,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIF CACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIF CACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.044.767.928,00 A  $                                  1.044.767.928 00 969.372.304 00$                         1.077.080.338 00$                    CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.077.080.338,00 B  $                                  1.077.080.338 00 

C  (B-A)  $                                   32.312.410,00 C  (B-A)  $                                       32.312.410 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 3,00% D  C/B EXPRESADO EN % 3,00%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 
VERIF CACIÓN MÍNIMOS VERIF CACIÓN MÁXIMOS

1.073.840 759,00$                               1.073.840.760,00$                                   995.537.853 00$                         1.106.153.170 00$                    CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     754.181.714 00  $                                                                                              754.181.714,00 

Valor IVA sobre la uti idad

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

CONSORCIO 069

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Observación: Al verificar la propuesta económica, se realizó corrección aritmética al valor total de la oferta, variando su oferta en $1, pasando de $1,073.840.759 a $1.073.840.760

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 23.392.635 $ 23.392.635 00 $ 4.444.601 00 $ 27.837.236 00 $ 27.837.236 00 26.165.549 00$                           29.072.832 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,58% 37,58% 37 58% CUMPLE

27 58%  $                                 205.322.861 00 27 58%  $                                     205.322.861 00 

5 00%  $                                   37.223.144 00 5 00%  $                                       37.223.144 00 

5 00%  $                                   37.223.144 00 5 00%  $                                       37.223.144 00 

19 00%  $                                     7.072.397 00 19 00%  $                                         7.072.397 00 

 $                                 286.841.547,00  $                                     286.841.546,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.031.304.423,51 A  $                                  1.031.304.423 00 969.372.304 00$                         1.077.080.338 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.077.080.338,00 B  $                                  1.077.080.338 00 

C  (B-A)  $                                   45.775.914,00 C  (B-A)  $                                       45.775.915 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 4,25% D  C/B EXPRESADO EN % 4,25%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.059.141 659,00$                               1.059.141.659,00$                                   995.537.853 00$                         1.106.153.170 00$              CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     744.462.877 00  $                                                                                              744.462.877,00 

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

CONSORCIO ASCONSTRUCCIONES

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Imprevistos 

Observación: Al verificar la propuesta económica, se realizó corrección aritmetica al VALOR COSTOS INDIRECTOS y al DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS, como tambien se realizó ajuste por 

redondeo al VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO , dichos cambios no modifica el costo de la oferta económica

Utilidad

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 24.430.900 $ 24.430.900 00 $ 4.641.871 00 $ 29.072.771 00 $ 29.072.771 00 26.165.549 00$                           29.072.832 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,50% 37,50% 37 58% CUMPLE

32 50%  $                                 245.309.220 00 32 50%  $                                     245.309.220 00 

1 00%  $                                     7.547.976 00 1 00%  $                                         7.547.976 00 

4 00%  $                                   30.191.904 00 4 00%  $                                       30.191.904 00 

19 00%  $                                     5.736.462 00 19 00%  $                                         5.736.462 00 

 $                                 288.785.562,00  $                                     288.785.562,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.043.583.162,00 A  $                                  1.043.583.162 00 969.372.304 00$                         1.077.080.338 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.077.080.338,00 B  $                                  1.077.080.338 00 

C  (B-A)  $                                   33.497.176,00 C  (B-A)  $                                       33.497.176 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 3,11% D  C/B EXPRESADO EN % 3,11%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.072.655 933,00$                               1.072.655.933,00$                                   995.537.853 00$                         1.106.153.170 00$              CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     754.797.600 00  $                                                                                              754.797.600,00 

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

JASA LTDA

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Imprevistos 

Observación: No se tiene observaciones.

Utilidad

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS





VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 24.300.000 $ 24.300.000 00 $ 4.617.000 00 $ 28 917 000 $ 28.917.000 00 26.165.549 00$                           29.072.832 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,00% 37,00% 37 58% CUMPLE

31 00%  $                                 235.166.000 00 31 00%  $                                     235.166.000 00 

1 00%  $                                     7.586.000 00 1 00%  $                                         7.586.000 00 

5 00%  $                                   37.930.000 00 5 00%  $                                       37.930.000 00 

19 00%  $                                     7.206.700 00 19 00%  $                                         7.206.700 00 

 $                                 287.888.700,00  $                                     287.888.700,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.046.488.700,00 A  $                                  1.046.488.700 00 969.372.304 00$                         1.077.080.338 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.077.080.338,00 B  $                                  1.077.080.338 00 

C  (B-A)  $                                   30.591.638,00 C  (B-A)  $                                       30.591.638 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 2,84% D  C/B EXPRESADO EN % 2,84%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.075.405 700,00$                               1.075.405.700,00$                                   995.537.853 00$                         1.106.153.170 00$              CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     758.600.000 00  $                                                                                              758.600.000,00 

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

CONSORCIO IES RIOHACHA 069

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Imprevistos 

Observación: No se tiene observaciones.

Utilidad

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 23.775.000 $ 23.775.000 00 $ 4.517.250 00 $ 28.292.250 00 $ 28.292.250 00 26.165.549 00$                           29.072.832 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,58% 37,58% 37 58% CUMPLE

32 58%  $                                 247.119.300 00 32 58%  $                                     247.119.300 00 

2 00%  $                                   15.170.000 00 2 00%  $                                       15.170.000 00 

3 00%  $                                   22.755.000 00 3 00%  $                                       22.755.000 00 

19 00%  $                                     4.323.450 00 19 00%  $                                         4.323.450 00 

 $                                 289.367.750,00  $                                     289.367.750,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.047.867.750,00 A  $                                  1.047.867.750 00 969.372.304 00$                         1.077.080.338 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.077.080.338,00 B  $                                  1.077.080.338 00 

C  (B-A)  $                                   29.212.588,00 C  (B-A)  $                                       29.212.588 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 2,71% D  C/B EXPRESADO EN % 2,71%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.076.160 000,00$                               1.076.160.000,00$                                   995.537.853 00$                         1.106.153.170 00$              CUMPLE CUMPLE

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     758.500.000 00  $                                                                                              758.500.000,00 

Valor IVA sobre la uti idad

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

CONSORCIO M&R 06

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

Utilidad

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Observación: No se tiene observaciones.

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 24.000.000 $ 24.000.000 00 $ 4.560.000 00 $ 28.560.000 00 $ 28.560.000 00 26.165.549 00$                           29.072.832 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,00% 37,00% 37 58% CUMPLE

31 00%  $                                 234.856.000 00 31 00%  $                                     234.856.000 00 

1 00%  $                                     7.576.000 00 1 00%  $                                         7.576.000 00 

5 00%  $                                   37.880.000 00 5 00%  $                                       37.880.000 00 

19 00%  $                                     7.197.200 00 19 00%  $                                         7.197.200 00 

 $                                 287.509.200,00  $                                     287.509.200,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.045.109.200,00 A  $                                  1.045.109.200 00 969.372.304 00$                         1.077.080.338 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.077.080.338,00 B  $                                  1.077.080.338 00 

C  (B-A)  $                                   31.971.138,00 C  (B-A)  $                                       31.971.138 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 2,97% D  C/B EXPRESADO EN % 2,97%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.073.669 200,00$                               1.073.669.200,00$                                   995.537.853 00$                         1.106.153.170 00$              CUMPLE CUMPLE

Observación: No se tiene observaciones.

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Utilidad

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     757.600.000 00  $                                                                                              757.600.000,00 

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

JOSÉ SACRAMENTO ESCAMILLA SIERRA

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 23.651.604 $ 23.651.604 00 $ 4.493.805 00 $ 28.145.409 00 $ 28.145.409 00 26.165.549 00$                           29.072.832 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,58% 37,58% 37 58% CUMPLE

32 58%  $                                 245.567.917 00 32 58%  $                                     245.567.917 00 

1 00%  $                                     7.537.382 00 1 00%  $                                         7.537.382 00 

4 00%  $                                   30.149.529 00 4 00%  $                                       30.149.529 00 

19 00%  $                                     5.728.411 00 19 00%  $                                         5.728.411 00 

 $                              1.042.721.476,00  $                                     288.983.239,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.042.721.476,00 A  $                                  1.042.721.475 00 969.372.304 00$                         1.077.080.338 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.077.080.338,00 B  $                                  1.077.080.338 00 

C  (B-A)  $                                   34.358.862,00 C  (B-A)  $                                       34.358.863 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 3,19% D  C/B EXPRESADO EN % 3,19%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.070.866 884,00$                               1.070.866.884,00$                                   995.537.853 00$                         1.106.153.170 00$              CUMPLE CUMPLE

Observación: Al verificar la propuesta económica, se realizó corrección aritmetica al DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS  y al VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO , 

dichos cambios no modifican el costo de la oferta económica

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Utilidad

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     753.738.236 00  $                                                                                              753.738.236,00 

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”.

DIARQCO CONSTRUCTORES S.A.S

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS



VERIFICACIÓN MÁXIMOS Y MÍNIMOS ETAPA 1

Valor antes de IVA 

(Presentado)

Valor antes de IVA 

Corregido
IVA (19%) 

VALOR TOTAL PRESENTADO 

(INCLUYE IVA)

VALOR TOTAL CORREGIDO 

(INCLUYE IVA)

VALOR MINIMO DEL 

DIAGNOSTICO

VALOR MÁXIMO DEL 

DIAGNOST CO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

DIAGNOSTICO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

DIAGNOSTICO

$ 24.369.747 90 $ 24.369.748 00 $ 4.630.252 00 $ 29.000.000 00 $ 29.000.000 00 26.165.549 00$                           29.072.832 00$                   CUMPLE CUMPLE

En porcentaje Expresado en pesos En porcentaje Expresado en pesos

37,00% 37,00% 37 58% CUMPLE

31 00%  $                                 236.995.000 00 31 00%  $                                     236.995.000 00 

3 00%  $                                   22.935.000 00 3 00%  $                                       22.935.000 00 

3 00%  $                                   22.935.000 00 3 00%  $                                       22.935.000 00 

19 00%  $                                     4.357.650 00 19 00%  $                                         4.357.650 00 

 $                                 287.222.650,00  $                                     287.222.650,00 

VALOR MINIMO MEJORAMIENTO
VALOR MÁXIMO 

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÍNIMOS

MEJORAMIENTO

VERIFICACIÓN MÁXIMOS

MEJORAMIENTO

A  $                              1.051.722.650,00 A  $                                  1.051.722.650 00 969.372.304 00$                         1.077.080.338 00$              CUMPLE CUMPLE

B  $                              1.077.080.338,00 B  $                                  1.077.080.338 00 

C  (B-A)  $                                   25.357.688,00 C  (B-A)  $                                       25.357.688 00 

D  C/B EXPRESADO EN % 2,35% D  C/B EXPRESADO EN % 2,35%

VALOR MINIMO DEL 

PRESUPUESTO OFICIAL 

VALOR MÁXIMO DEL 

PRESUPUESTO OF CIAL 
VERIFICACIÓN MÍNIMOS VERIFICACIÓN MÁXIMOS

1.080.722 650,00$                               1.080.722.650,00$                                   995.537.853 00$                         1.106.153.170 00$              CUMPLE CUMPLE

Observación: Al verificar la propuesta económica, se realizó ajuste por redondeo al valor presentado para los diagnósticos , dichos cambios no modifican el costo de la oferta económica

Valor IVA sobre la uti idad

VALOR COSTOS INDIRECTOS

VALOR OFERTADO EJECUCIÓN DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

 Incluye A U e IVA

PRESUPUESTO ESTIMADO EJECUCIÓN 

DE OBRAS DE MEJORAMIENTO

DESCUENTO EXPRESADO EN PESOS

(*)PORCENTAJE DE DESCUENTO EJECUCION (%)

VERIFICACIÓN AIU

TOTAL AIU

Administración

Imprevistos 

 VALOR TOTAL DE LA OFERTA 

Utilidad

2. OBRAS DE MEJORAM ENTO EN LAS SEDES EDUCATIVAS OFICIALES

 OFERTADO  CORREGIDO 

COSTO DIRECTO (ANTES DE  AIU e IVA sobre utilidad)  $                                                                                                     764.500.000 00  $                                                                                              764.500.000,00 

SUBTOTAL VALOR DE DIAGNÓSTICOS

VERIFICACIÓN PROPUESTA ECONÓMICA

“LA EJECUCIÓN DE DIAGNÓSTICOS Y OBRAS DE MEJORAMIENTO EN LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS OFICIALES DEL MUNICIPIO DE RIOHACHA (GRUPO 6 SGP) PRIORIZADAS POR LA ADMINISTRACIÓN TEMPORAL 

Y VIABILIZADOS POR FINDETER”

JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER

1. DIAGNÓSTICOS

DESCRIPCIÓN

VALOR DIAGNÓSTICOS




